del servicio por parte de VARIAS AGENCIAS DE VIAJES conforme a los principios de
equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración,  ÁREA
DE RESERVA DE LA BIOSFERA, proscrito por el derecho, por importe total de MIL
CIENTO TREINTA Y TRES EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS. (1.133,10 €).

1.  

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

(euros)

A3500
4670

VIAJES
INSULAR, S.
A

21/03/2024
29-2024

FACT-
2024-
2433

1702 22799 1.133,10

2.- Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a:

VIAJES INSULAR,S.A. con CIF A35004670 por importe total de MIL CIENTO TREINTA
Y TRES EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS. (1.133,10 €), con cargo al RC número 2
/2024000001715.

Tercero.- Inexistencia de daños y perjuicios.

Dada la conformidad previa del tercero prestador del servicio, declarar la inexistencia de
daños y perjuicios derivados de los servicios efectivamente prestados objeto del presente

[...]

corresponde con la ocupación de la factura a Emit -24/276.

XIX.- Los servicios prestados se corresponden con el mes de marzo de 2024 según la
relación de facturas presentadas por la empresa ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE
ENFERMOS DE  Y OTRAS DEMENCIAS DE  con CIF
G35439785 por importe total de CATORCE MIL CIENTO TREINTA Y UN EUROS (
14.131,00€ ).

XX.-  La facturación se realiza de conformidad con el precio plaza establecido en el
“Convenio de Cooperación entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de
Canarias y el Cabildo Insular de Lanzarote, para la prestación de servicios a personas en

[...]

principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando
con ello el enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE
LANZAROTE, ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL E INCLUSIÓN, proscrito por el derecho, por
importe total de CATORCE MIL CIENTO TREINTA Y UN EUROS ( 14.131,00€ ).

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

preceptiva en la factura que se acompañan, presentada por la agencia  VIAJES INSULAR S.

A.. en concepto de billetes de avión desde Tenerife y estancia en  de

y  para participar como colaboradores en la IX MUESTRA DE

SALIDAS PROFESIONALES “PLANÉATE 2024” del 12 al 15 de marzo, por importe total  de

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (445,14 #)

y que corresponde a gastos realizados con omisión de la función interventora, en virtud de

lo dispuesto en el artículo 28.2 del RD 424/2017 de 28 de abril, por el que se regula el
régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local, se emite el

[...]

gasto  y de que su a fin de que se manifieste sobre la realización de las prestaciones

, en cuyo caso corresponderá el reconocimiento deprecio se ajusta a precios de mercado
las obligaciones contenidas en la relación de factura por importe total de 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (445,14 #)

emitidas por la empresa  en concepto de “SERVICIOS PRESTADOSVIAJES INSULAR S.A

AL ÁREA DE EDUCACIÓN” en tanto no procede acudir a la vía de la responsabilidad de
daños y perjuicios, y sin que ello suponga conformidad por parte de esta Intervención con el

[...]

Visto el informe de la Interventora de Fondos de fecha 9 de Abril de 2024 sobre la omisión
de la Función Interventora núm. 2024-0014 respecto de la omisión de fiscalización previa
preceptiva en las facturas que se acompañan, presentada por AGENCIAS DE VIAJES por

importe total de DIEZ MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON DOS
CÉNTIMOS. (10.656,02 #.) y que corresponde a gastos realizados con omisión de la
función interventora, en virtud de lo dispuesto en el artículo 28.2 del RD 424/2017 de 28 de
abril, por el que se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector